PORTARIA CONJUNTA CNMP-MPU Nº 1 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

Promove a redistribuição de servidores

do quadro do Conselho Nacional do

Ministério Público para os quadros de

pessoal dos ramos do Ministério Público

da União.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO e

PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem o art.

130-A da Constituição Federal, a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 13.316/2016, a Lei nº 12.412/2011,

nos termos do acordado nos autos do Processo Administrativo nº 19.00.6500.0009267/2020-

56, e visando a contrapartida prevista pela Portaria PGR-MPU nº 66, de 17 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Redistribuir, a contar de 10 de janeiro de 2022, 12 (doze) cargos ocupados de

provimento efetivo de Técnico – Especialidade Segurança Institucional (Agentes de Segurança

Institucional), do quadro de pessoal do Conselho Nacional do Ministério Público, previstos na

Lei nº 12.412, de 31 de maio de 2011, para os quadros de pessoal dos ramos do Ministério

Público da União, conforme Anexo.

Art. 2º Fica estabelecido que cada ramo do Ministério Público da União será

responsável, a partir de 1º de fevereiro de 2022, pela folha de pagamento dos servidores

discriminados no Anexo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de dezembro de 2021.

ANTONIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/12/2021&jornal=529&pagina=48

PORTARIA CONJUNTA CNMP-MPU Nº 1 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021. 2/2

ANEXO

 I – Ministério Público do Distrito Federal e Territórios:

Nome Matrícula Lotação

Victor Ariel de Albuquerque Rocha 82377 Brasília/DF

Edson Lisboa Vieira da Silva Netto 20845 Brasília/DF

Luiz Gustavo Lima de Souza 22248 Brasília/DF

Ericson Michel Lima da Silva 22542 Brasília/DF

 II – Ministério Público do Trabalho:

Nome Matrícula Lotação

Harley Florencio da Silva 18655 Brasília/DF

Aleandro Pereira Noleto 18944 Brasília/DF

Airton da Silva Pires 17849 Campinas/SP

Fabiano Rodrigues Alencar 17981 Brasília/DF

 III – Ministério Público Militar:

Nome Matrícula Lotação

Halder Labarrere de Albuquerque 22873 Brasília/DF

Fabiane Cordova Tolentino 82323 Brasília/DF

Juliana Felipe Costa 82354 Brasília/DF

Marcos Valério Burlamaque da Silva 17853 Brasília/DF